
Dosen  :  SUSY ROSYIDA 

Matakuliah  :  SISTEM OPERASI    

SKS  :  3 

Kelas  :  12.3C.11 

Jumlah Mahasiswa  :  20 

 

Berita Acara Pengajaran 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 301-k1 15 September 

2020 

Konsep dasar Sejarah 

Perkembangan Sistem Operasi 

pertemuan 1-konsep dasar dan sejarah 

perkembangan sistem operasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:45 

Keluar: 

11:40:25 

02 301-k1 22 September 

2020 

Teknologi Dan Algoritma 

Penjadwalan Disk 

pertemuan 2-teknologi algoritma 

penjadwalan disk 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:16:34 

Keluar: 

11:31:54 

03 301-k1 29 September 

2020 

Proses dan Algoritma 

Penjadwalan Proses 

pertemuan 3-penjadwalan proses Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:04 

Keluar: 

11:30:29 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 301-k1 6 Oktober 

2020 

Lanjutan Proses dan Algoritma 

Penjadwalan Proses 

pertemuan 4-penjadwalan proses 

lanjutan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:29 

Keluar: 

11:30:43 

05 301-k1 13 Oktober 

2020 

Konkurensi dan Keamanan 

Sistem 

pertemuan 5-konkurensi dan keamanan 

sistem 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:53 

Keluar: 

11:28:10 

06 301-k1 20 Oktober 

2020 

Administrasi Dasar Linux pertemuan 6-instalasi paket aplikasi di 

linux 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:34 

Keluar: 

11:30:18 

07 301-k1 27 Oktober 

2020 

Review Materi dan Melakukan 

penilaian sendiri 

pertemuan 7-latihan pra uts Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:10 

Keluar: 

11:30:24 

08 301-k1 3 November 

2020 

(UTS) - - 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

09 301-k1 10 November 

2020 

Administrasi Sistem Linux pertemuan 9-distro 1 Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:16:10 

Keluar: 

11:36:19 

10 301-k1 17 November 

2020 

Instalasi Paket Aplikasi di 

Linux 

pertemuan 10-distro 2 Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:09 

Keluar: 

11:30:58 

11 301-k1 24 November 

2020 

Pembuatan Distro I pertemuan 11-administrasi dasar linux Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:06 

Keluar: 

11:30:50 

12 301-k1 1 Desember 

2020 

Lanjutan Pembuatan Distro II pertemuan 12-administrasi sistem linux Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:13:30 

Keluar: 

11:30:33 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 301-k1 8 Desember 

2020 

Review diskusi kelompok dan 

melakukan penilaian kelompok 

pertemuan 13-mengumpulkan tugas Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:14:47 

Keluar: 

11:30:19 

14 301-k1 15 Desember 

2020 

Review diskusi kelompok dan 

melakukan penilaian kelompok 

pertemuan 14-mengumpulkan tugas Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:06 

Keluar: 

11:25:11 

15 301-k1 22 Desember 

2020 

Review Materi dan Melakukan 

penilaian sendiri 

pertemuan 15-quis pra uas Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:52 

Keluar: 

11:30:22 

16 301-k1 12 Januari 

2021 

(UAS) - - 

 

 

  



Presensi Mahasiswa 12.3C.11 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12190167 Dhita Febrianto Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

12190169 Fanny Adytia 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

12190185 Omri Simanungkalit 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

12190187 Arief Wibowo Mukti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190188 Daffa Khoirurifqi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 11 

12190190 Widyanto Cahyo Iswanto 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

12190192 Tri Sultan Alfaridzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190194 
Muhamad Yudha 

Prasetyo 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190201 Daniel Kelvin T 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190213 Adnanlabibhamdani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190239 Anugerah Christian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190245 Wahyu Aulia Thaib 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 4 

12190256 Rhian Syahdan 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 6 

12190271 Fakhri Aditya 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 7 

12190285 Dita Chosyatillah 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 2 

12190300 Apri Adiyantoro 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

12190317 Erlangga Adi Winata 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 9 

12190326 Khairul Akbar 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 8 

12190343 Rio Kevin Butar Butar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

12190344 Akdi Alfikri 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 10 

         Jumlah hadir 12 19 13 19 15 17 14 19 11 16 16 14 15 16 12 19   

 

  



Penilaian 12.3C.11 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12190167 Dhita Febrianto Setiawan 100 79 62 74 B 

12190169 Fanny Adytia 86 93 46 82 B 

12190185 Omri Simanungkalit 36 0 0 0 E 

12190187 Arief Wibowo Mukti 100 82 58 86 A 

12190188 Daffa Khoirurifqi 79 16 84 30 C 

12190190 Widyanto Cahyo Iswanto 86 87 100 74 A 

12190192 Tri Sultan Alfaridzi 100 23 54 44 C 

12190194 Muhamad Yudha Prasetyo 100 67 58 48 C 

12190201 Daniel Kelvin T 100 98 78 58 A 

12190213 Adnanlabibhamdani 100 73 100 46 B 

12190239 Anugerah Christian 100 99 98 96 A 

12190245 Wahyu Aulia Thaib 36 56 62 48 C 

12190256 Rhian Syahdan 50 42 50 40 D 

12190271 Fakhri Aditya 50 13 58 66 C 

12190285 Dita Chosyatillah 21 51 52 60 C 

12190300 Apri Adiyantoro 93 87 48 66 B 

12190317 Erlangga Adi Winata 71 81 66 74 B 

12190326 Khairul Akbar 57 26 54 28 D 

12190343 Rio Kevin Butar Butar 93 26 34 46 C 

12190344 Akdi Alfikri 71 61 84 36 C 

 


